postea in libro 3. declarat. Ad sextam argumētum sumptum ex contextu 4. & 6. libri 3. de anima, dicimus, intellectum dici posse committum corpori, vel immittum duobus modis: vno modo secundum esse, altero modo secundum operationem: & hoc adhuc duobus modis, vel enim ratione obiecti recipiendi, vel ratione corporis, quo vtatur ad recipiendum: adeo vt tribus modis dici possit intellectus committus, vel immittus, sed primus modus non fuit ab Aristotele consideratus in libro tertio de Anima, quoniam ibi proposuit sibi considerandam naturam intellectus respectu operationis tantum, nam secundum suum esse iam dixerat in principio libri secundi, omnem animam esse actum primum corporis naturalis organici, hoc est, formam informantem, quare necesse est intellectum hac ratione esse cum corpore committum, non quidem vera mixtio, quæ non est nisi corporis cum corpore, sed illa, quæ competere potest incorporeo cū corporeo, nam forma corpus aliquod constituens insinuat se in omnes partes materiæ, in qua inest, & ita dicitur committeri cum materia, sic igitur intellectus secundum suum esse non est immittus, sed potius committus cum corpore, prout nomine committionis nil aliud de notamus, quam veram materiæ informationem, & constitutionem speciei. Ratione autem obiectorum recipiendorum intellectus est immittus, quia in sua natura non habet aliqd ex obiectis recipiendis, nam intrinsece apparet prohibet alienum, vt inquit Arist. in illo contextu quarto, lib. 3. quare si in ipsa essentia intellectus contineretur aliquod ex obiectis recipiendis, prohiberetur alia recipere, quæ admodum materia prima, si in sua natura formam aliquam haberet, nullam post se aliam recipere: de hac tantum immittione loquitur Arist. in eo contextu 4. lib. 3. vt manifestissimum est, neque ex illa potest inferri immittio cum corpore secundum esse, quoniam etiam culibet sensui competentalis immittio respectu sui obiecti, organum enim visus recepturum colores debuit esse sine colore, & organum auditus debuit esse sine sono, & sic de alijs: attamen certum est sensuum esse formam materialem, & verè informantem materiam, quare ex eo 4. contextu nullum potest argumentum pro Auerroe sumi ad probandum intellectum non esse formam informantem. In sexto autem contextu loquitur Arist. de altera immittione respectu operationis, nempe quæ opponitur illi committionis, ex qua inferretur intellectum esse organicum, quam etiam Arist. prius occurrerit intellectum patiendū, ac recipiendū intelligere, ibi ostendit re vult ipsum in recipiendū non esse committum cum corpore, hoc est, non in ministerio corporis in recipiendis obiectis, sed ipsum met recipere, ad quod probandum hoc argumento

vtitur, quia si in recipiendū esset cum corpore committus, iam extraret aliquod eius organum in humano corpore. propterea quæ si recipiendū egeret corpore simul recipiente, iam postulat certam aliquam corporis temperaturam idoneam ad recipiendum, proinde statuat aliquam corporis partem, in qua hæc receptio fieret, quod esset ipsum esse organicum, nullū enim aliud est officium organi sensus, quam recipere species, quoniam igitur nullum appareret organum proprium, quo vtatur intellectus in recipiendis obiectis, dicendum est cum in operando non esse cum corpore committum, sed ipsum met recipere species, vnde postea colligit solam animam intellectuam dici posse locum specierum, locus enim recipit locatum, anima autem sensibilis non recipit species rerum sensilium, sed organum animatum eas recipit, proinde non anima ipsa, sed organum est locus specierum, anima verò intellectuua non vtitur organo corporeo in recipiendis speciebus, sed ipsa recipit, ideo rectè vocatur locus specierum. Quum igitur talem immittionem tribuat ibi Arist. intellectui, quæ solum respicit operationem, nullum inde sumere arguementum Auerroiste possunt, nam si hinc colligere velint immittionem cum corpore etiam secundum esse, negamus consequentiam, quia licet intellectus in recipiendis speciebus non vtatur aliquo proprio corporeo instrumento, per hoc tamen non stat quoniam sit forma hominis, & hominem in specie constituat sub animali genere, nam ex eo aliqua forma non habear organum proprium, non licet inferre eam non esse formam informantem, sed abiunctam à materia. Alia multa ad illius loci declarationem, & ad huius argumenti vanitatem ostendendam pertinentia dicta à nobis sunt in illius libri interpretatione, quæ hic referenda non sunt. Ad septimum quod sumitur ex cap. 7. lib. 10. Ethic. dicimus hominem apud omnes Philosophos esse mediæ nature inter mortalia, & immortalia, inter terrena, & diuina, pluribus 2. facultatibus præditus est, quarum alie faciunt eum similem brutis animalibus, & rebus ignobilioribus, alie verò reddunt eum similem diuinis, vt intellectus, præsertim speculatiuus, inter quæ duo extrema datur medius quidam status, in quem homo neque ad inferiora vergit, neque ad superiora, & huiusmodi est vita secundum intellectum practicum, ideo dici solet, hominem, si viuat secundum sensus, viuere vt bestiam, si verò secundum intellectum speculatiuum, viuere vt Deum, si verò secundum intellectum actiuum viuere vt hominem, sed tamen quando Philosophi ita loquuntur, non propterea negant vitam contemplatiuam homini competere quatenus est homo, sed id dicunt comparatione alius vite mediæ, secundum quam homo neutri extremorum similis esse dicitur: